
 
 

UCHWAŁA NR XIV/94/2025 
RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie regulaminu zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
kultury fizycznej oraz określenia rodzajów wyróżnień i wysokości nagród w Gminie Skarżysko Kościelne 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.), RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uznaniu za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w dziedzinie kultury fizycznej, ustanawia 
się nagrody rzeczowe i finansowe Gminy Skarżysko Kościelne, zwane dalej wyróżnieniami i nagrodami. 

2. Zasady i tryb przyznawania wyróżnień i nagród określa: Regulamin zasad i trybu przyznawania 
wyróżnień i nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej oraz określenia rodzajów wyróżnień 
i wysokości nagród w Gminie Skarżysko Kościelne, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Celem niniejszej uchwały jest promocja kultury fizycznej, wspieranie osób osiągających wybitne wyniki 
sportowe oraz motywowanie do dalszego rozwoju w dziedzinie sportu i rekreacji. 

§ 2. 1. Wyróżnienia i nagrody przyznaje Wójt Gminy Skarżysko Kościelne po zasięgnięciu opinii Gminnej 
Rady Sportu oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych, zwanej dalej Komisją. 

2. Komisja działa na podstawie Regulaminu w sprawie zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej oraz określenia rodzajów wyróżnień i wysokości nagród, 
wymienionego w § 1 ust. 2. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XXIV/148/12 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 28 września 2012 r. 
w sprawie: zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie kultury fizycznej. (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz. 3143 z 20 listopada 2012 r.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 1916



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Winiarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1916



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XIV/94/2025 

Rady Gminy Skarżysko Kościelne 

 z dnia 27 maja 2025 r. 

 

Regulamin zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

kultury fizycznej oraz określenia rodzajów wyróżnień i wysokości nagród w Gminie 

Skarżysko Kościelne. 

 

 

§ 1. 

 1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom będącym mieszkańcami Gminy Skarżysko 

Kościelne, osiągającym wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach sportowych zarejestrowanych w polskich 

związkach sportowych.  

2. Wykaz polskich związków sportowych zawarty jest na stronie internetowej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw kultury fizycznej. 

3. W przypadkach szczególnych, nagrody mogą być przyznawane zawodnikom będącym 

mieszkańcami Gminy Skarżysko Kościelne w dyscyplinach sportowych 

niezarejestrowanych w polskich związkach sportowych, mających duże znaczenie dla 

rozwoju i propagowania sportu i aktywności fizycznej w Gminy Skarżysko Kościelne. 

 

 

§ 2. 

1. Wyróżnieniami, przyznawanymi zawodnikom, są: 

1) dyplomy i listy gratulacyjne, 

2) drobne upominki rzeczowe lub w formie bonu na zakup (np. książek, stroi sportowych, 

sprzęt sportowego) o maksymalnej wartości 500 zł. 

2. Wartość upominku, do wysokości maksymalnej wskazanej w § 2 pkt.2, w odniesieniu do 

konkretnego wniosku proponuje każdorazowo Komisja. 

3. Wyróżnienie za osiągnięcie wysokich wyników w dziedzinie kultury fizycznej może 

otrzymać zawodnik, który: 

1) jest mieszkańcem Gminy Skarżysko Kościelne lub działa w klubie sportowym, mającym 

siedzibę na jej terenie; 

2) czynnie uczestniczy we współzawodnictwie sportowym; 

3) godnie reprezentuje Gminę Skarżysko Kościelne, wykazuje nienaganną postawę sportową  

i przestrzega powszechnie obowiązujących norm społecznych. 

 

§ 3. 

 

1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom w sportach indywidualnych, jak również 

wchodzącym w skład osady, sztafety, załogi, a także zawodnikom w zespołowych grach 

sportowych.  

2. Przez wysokie wyniki sportowe osiągane w danej dyscyplinie sportu rozumie się:  

1) udział w Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy, Mistrzostwach Świata, Pucharze 

Świata, Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich, ustanowienie rekordu Świata, 

ustanowienie rekordu Europy,  

2) zajęcie I – III miejsca w organizowanych przez polskie związki sportowe: 

Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży,  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1916



3) ustanowienie rekordu Polski, 

4) zakwalifikowanie się do kadry narodowej,  

5) zajęcie I-III miejsca w zawodach na szczeblu wojewódzkim lub zajęcie IV-VIII miejsca 

w organizowanych przez polskie związki sportowe: Mistrzostwach Polski, Pucharze 

Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

 

§ 4. 

 

1. Nagrody przyznawane są raz w roku i dotyczą osiągnięć sportowych uzyskanych w roku 

złożenia wniosku.  

2. Nagrody mogą być przyznawane w formie pieniężnej.  

3. Wartość nagrody lub wysokość nagrody pieniężnej nie może przekroczyć 40% 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej.  

4. Nagrody finansuje się i wypłaca się z budżetu Gminy Skarżysko Kościelne, do wysokości 

środków przeznaczonych na ten cel.  

5. W przypadku osiągniecia przez zawodnika w danym roku kilku wyników sportowych, 

przyznaje się nagrodę za najlepszy z osiągniętych wyników.  

 

§ 5. 

1. Przyznanie nagrody zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym może nastąpić na wniosek:  

1) klubu sportowego, związku sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej, w którym 

zawodnik jest zrzeszony,  

2) Gminnej Rady Sportu oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych,  

3) dyrektora szkoły, do której uczęszcza zawodnik.  

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa się do Wójta Gminy Skarżysko Kościelne  

na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu, w terminie do 30 

listopada roku, w którym wynik sportowy został osiągnięty.  

3. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe zawodnika, 

3) informację o kwalifikacjach i osiągnięciach sportowych zawodnika, 

4) oświadczenie zawodnika o wyrażeniu zgody na zbieranie i przetwarzanie jego danych 

osobowych oraz przekazaniu do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu 

wyróżnienia lub nagrody. 

4. Wniosek powinien być udokumentowany poniższymi załącznikami: 

1) dokumenty potwierdzające osiągnięcia zawodnika; 

2) dokumenty potwierdzające przynależność kandydata do klubu sportowego. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie nagrody, 

wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od daty otrzymania 

wezwania do usunięcia.  

6. Wniosek nie będzie rozpatrywany w przypadku:  

1) wycofania go przez wnioskodawcę,  

2) złożenia po terminie, 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody za wyniki sportowe nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem, mimo spełnienia przez zawodnika kryteriów określonych niniejszym 

regulaminem.  

8. Przyznawane nagrody finansowe zostaną wypłacone na rachunek bankowy wskazany 

w oświadczeniu do celów podatkowych, stanowiącym załącznik do złożonego wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1916



W przypadku wypłaty nagród dla zawodników niepełnoletnich, uprawnieni do ich odbioru 

są rodzice lub prawni opiekunowie.  

 

§ 6. 

1. Wnioski o przyznanie nagród opiniuje Gminna Rada Sportu oraz Komisja Oświaty, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy.  

2. Gminna Rada Sportu oraz Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy 

przedkłada Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne listę kandydatów do nagród, wraz 

z opinią, o której mowa w ust. 1.  

3. Nagrody przyznaje Wójta Gminy Skarżysko Kościelne, biorąc pod uwagę opinię, o której 

mowa w ust. 1.  

4. Decyzja Wójt Gminy Skarżysko Kościelne jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie.  

5. Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1916



 

Załącznik  Nr 1  

do Regulaminu 

 

 

 

………………………….              

    (miejscowość, data )  

 

………………………… 

(wnioskodawca) 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody/wyróżnienia * za wysokie wyniki w dziedzinie kultury fizycznej  

 

Na podstawie Uchwały Nr XII/…./2025 Rady Gminy  Skarżysko Kościelne z dnia ……. 2025 r. 

w sprawie regulaminu zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród za wybitne osiągnięcia 

w dziedzinie kultury fizycznej oraz określenia rodzajów wyróżnień i wysokości nagród w Gminie 

Skarżysko Kościelne przyznawanych przez Gminę Skarżysko Kościelne za wysokie wyniki 

w dziedzinie kultury fizycznej, wnioskuję o przyznanie nagrody/ wyróżnienia* dla: 

 

NAZWISKO     ..………………………………………………………………….….…… 

IMIĘ   ……………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………. 

Nazwa szkoły/ uczelni* ………………………………………………………………….…… 

Dyscyplina sportowa ………………………………………………………………….……… 

Kategoria wiekowa* …………………………………………………………………………. 

Pełna nazwa klubu sportowego ………………………………………………………………. 

Nazwisko i imię trenera* ………………………………………………................................... 

 

Opis wysokiego wyniku sportowego 

…………………………………….…………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………...………………………………...…

.…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………….

            

   ……………………………………... 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Opinia właściwego klubu sportowego w sprawie przyznania wnioskowanej nagrody/ 

wyróżnienia*……………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………….………………………

………………………………………………………………………….……………………………… 

 

……………….………………………………………… 

(podpis i pieczęć uprawnionego przedstawiciela klubu) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1916



 

 

 
 

Opinia dyrektora szkoły, do której uczęszcza zawodnik (dotyczy zawodnika niepełnoletniego) 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………….………………………………………………………………… 

       

………..………………………… 

        (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 
 

Załączniki: 
 

Kopie dokumentów potwierdzające osiągnięte wyniki sportowe. 
 

 

 

 
 

Opinia Gminnej Rady Sportu  

 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………... 

                                                                          (podpis Przewodniczącego Gminnej Rady Sportu)        

 

Opinia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz jej propozycja dotycząca 

przyznania nagrody i jej wysokości/ przyznania wyróżnienia*  

 

……………………………………………………………………………………………..………..…. 

……………………………………………………………………………………………………..…...   

                                                                                                                          

……………………………………..           

                                                                                            (podpis Przewodniczącego Komisji)                     
 

 

Decyzja Wójta Gminy Skarżysko Kościelne 

 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………..… 

               (data i podpis) 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1916


	UCHWAŁA NR XIV/94/2025 RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-05-29T09:08:35+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




